
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
Decreto n. 22  DEL  22/08/2022 

 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI  VALUTAZIONE 
DELL'ENTE. 
 
 

IL VICE SINDACO 
 

- Premesso che gli enti locali devono individuare strumenti e metodologie adeguati a garantire le tipologie previste di 
controllo interno e di valutazione della gestione operativa dell’Ente, al fine di assicurare il monitoraggio permanente e 
la verifica costante della realizzazione degli obiettivi fissati, nonché la corretta, efficace, economica ed efficiente 
gestione delle risorse pubbliche, unitamente all’imparzialità ed al buon andamento dell’azione amministrativa; 
 
- Richiamato il D.Lgs. n. 286/99, il quale affida ai servizi di controllo interno o nuclei di valutazione il compito di 
verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione 
amministrativa; 
 
- Richiamato, inoltre, il successivo D.Lgs. 27.10.2009, n. 150 il quale al Titolo II rubricato “Misurazione, valutazione e 
trasparenza della performance”, ha introdotto alcune modificazioni al sistema di valutazione delle strutture e dei 
dipendenti delle amministrazioni pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi, 
tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 
 
- Visti, in particolare, l’art. 7 del succitato Decreto legislativo, in base al quale la funzione di  misurazione e valutazione 
delle performance è svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione  
(OIV) della performance, cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura 
amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice e l’art. 14 il quale 
dispone che ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo indipendente di valutazione della performance per lo 
svolgimento delle funzioni sopra richiamate, sostituendo i servizi di controllo interno, comunque denominati, di cui al 
D. Lgs. n. 286/1999; 
 
- Considerato, tuttavia, che con deliberazione n. 121 del 09.12.2010, la Commissione per la valutazione, la trasparenza e 
l’integrità delle Amministrazioni pubbliche ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di scegliere di mantenere i 
nuclei di valutazione in luogo della costituzione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
- Atteso che, sulla scorta di questa facoltà, il Comune di Carnate ha scelto di mantenere il Nucleo di valutazione, 
disciplinato dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 5/2022; 

 
-Atteso che con deliberazione di G.C. n. 171 del 10.12.2014 si è stabilito che il Nucleo di Valutazione svolgerà le sue 
funzioni in forma monocratica anziché in forma collegiale;  

 
- Considerato che l’incarico conferito al componente del Nucleo di valutazione uscente del Comune è terminato in data 
12.06.2022 e che, si è stabilito di avviare le procedure per l’individuazione del nuovo componente esterno del suddetto 
organismo; 
 
 
- Atteso che, a seguito di pubblicazione di avviso ad evidenza pubblica in data 03.08.2022, sono pervenute tre 
candidature; 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 2 Decreto n. 22  DEL  22/08/2022 
 
 

 

 
- Richiamato l’art. 17 e 19 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C.  n. 
5/2022 il quale, nello stabilire i compiti e le funzioni demandate al Nucleo di valutazione, ne prevede la nomina con 
provvedimento del Sindaco; 
 
- Ritenuto, a seguito della valutazione dei relativi curricula, di nominare il seguente professionista quale componente 
del Nucleo di valutazione, in possesso dei requisiti e della specifica professionalità richiesta: 
 
 - Dott. BRUNO SUSIO, nato a Paderno Dugnano (MI) il 25/01/1965 e residente in   Cernusco sul Naviglio, 
Via Briantea 77 - C.F. SSU BRN 65 A25G 220O;  
 
- Ritenuto di provvedere alla nomina in oggetto con decorrenza 22.08.2022 per un periodo di anni due, fino al 
21.08.2024 salvo eventuali casi di revoca delle funzioni; 
 
- Preso atto che, il compenso per il componente esterno è pari ad euro 835,00 annuo, oltre oneri di legge, verificata la 
disponibilità in Bilancio; 
 
- Dato atto che, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, sono state accertate da parte del Responsabile del Settore 
Economico Finanziario la compatibilità dell'ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente 
provvedimento con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9, c.1 lettera 
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009; 
 
 

DECRETA     
 
- il Dott. BRUNO SUSIO, nato a Paderno Dugnano (MI) il 25/01/1965 e residente in Cernusco sul Naviglio, Via 
Briantea 77- C.F. SSU BRN 65 A25G 220O, in possesso dei requisiti e della specifica professionalità richiesta, 
componente  del Nucleo di Valutazione del Comune di Carnate, con decorrenza dal 22.08.2022 per un periodo di anni 
due, fino al 21.08.2024 salvo eventuali casi di revoca delle funzioni. 
 
- Di dare atto che è fissato in € 835,00 su base annua oltre oneri di legge, il compenso da riconoscere al componente 
esterno del Nucleo di valutazione; 
 

DISPONE 
 

- la comunicazione del presente decreto alla Giunta Comunale, al Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore  e 
all’interessato; 
 
- la pubblicazione del presente atto nelle forme di legge. 
        

 
 

 
 
 

 IL VICE SINDACO 
MANDELLI CAMILLO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 

copia informatica per consultazione


